
PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JANEIRO 2024
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme Portaria nº 1.264, de 11 de
dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do seu
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no
DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pela Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019,
publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, e tendo em vista o disposto no
Decreto nº 33.779, de 06 de julho de 2012, que institui o Comitê Intersetorial de
Acompanhamento e Monitoramento da Política para Inclusão Social da População em
Situação de Rua do Distrito Federal, e o Decreto nº 43.115, de 16 de março de 2022, resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Seleção para definição dos membros da
sociedade civil que irão compor o Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento
da Política para Inclusão Social da População em Situação de Rua do Distrito Federal,
instituída pela Portaria nº 1.214, de 29 de novembro de 2023, designando HENRIQUE
COUTO BRAGA, matrícula nº 245788-1, lotado na Subsecretaria de Direitos Humanos e
Igualdade Racial da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, para substituir MÔNIA
KELY TEIXEIRA MIRANDA, matrícula nº 245693-1.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 41, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11 de
dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do seu
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no
DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria
n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, e
tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR SARAH LIS DE REZENDE DIAS, matrícula nº 01980270, ocupante do cargo de
Especialista Socioeducativo - Psicólogo, para substituir o cargo de Chefe, Símbolo CPC-06, do
Núcleo Pedagógico, da Gerência Sociopsicopedagógica, da Unidade de Internação do Recanto
das Emas, da Unidade de Gestão da Medida Socioeducativa de Internação, da Subsecretaria do
Sistema Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no
período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de recesso de fim de ano.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 42, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11 de
dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do seu
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no
DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria
nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, e
tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR YARA PRISCILLA BRANDÃO BLANCO, matrícula nº 02384779, ocupante do
cargo de Agente Socioeducativo, para substituir o cargo de Chefe de Plantão, Símbolo CPC-06,
Código SIGRH nº 02802924, da Gerência de Segurança, da Unidade de Internação Provisória de
São Sebastião, da Unidade de Gestão da Medida Socioeducativa de Internação, da Subsecretaria
do Sistema Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal,
na data de 27/01/2024, por motivo de abono de ponto.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 43, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11 de
dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do seu
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no
DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria
nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, e
tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR MAURICIO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 0238809X, ocupante do cargo
de Agente Socioeducativo, para substituir o cargo de Chefe de Plantão, Símbolo CPC-06,
Código SIGRH nº 02803046, da Gerência de Segurança, da Unidade de Internação de
Brazlândia, da Unidade de Gestão da Medida Socioeducativa de Internação, da Subsecretaria do
Sistema Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, na
data de 08/01/2024, por motivo de abono de ponto.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 44, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11
de dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do
seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado
no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da
Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de
2019, pág. 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de
2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve:

DESIGNAR GILBERTO BIANNA DO NASCIMENTO, matrícula nº 02445255, ocupante
do cargo de Assessor, para substituir o cargo de Diretor, Símbolo CNE-07, da Diretoria de
Fiscalização e Execução da Concessão de Cemitérios, da Subsecretaria de Assuntos
Funerários, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no período
de 08/01/2024 a 22/01/2024, por motivo de férias regulamentares.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 45, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11
de dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do
seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado
no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da
Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de
2019, pág. 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de
2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve:
DESIGNAR SANDRA EVARISTO DE ARAUJO, matrícula nº 14308592, ocupante do
cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para substituir o cargo de
Diretor, Símbolo CPE-07, da Diretoria de Contratações, da Coordenação de Aquisições,
Contratos e Convênios, da Unidade de Administração, da Subsecretaria de Administração
Geral, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no período de
08/01/2024 a 10/01/2024, por motivo de licença médica.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 46, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de
11 de dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo
114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de
2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pela Portaria nº
141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág.
12, resolve:
Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção destinada a processar e julgar as propostas
apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil no âmbito do Edital de
Chamamento Público nº 01/2024, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal, cujo objeto é a seleção de projetos voltados ao atendimento social,
educacional e de saúde à pessoa idosa a serem financiadas com recursos do Fundo dos
Direitos do Idoso do Distrito Federal - FDI, executados por meio de parcerias regidas
pelo MROSC, pela Lei nº 13.019/2014 e celebradas entre a Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal, o Conselho dos Direitos do Idoso do Distrito
Federal e Instituições de Longa Permanência para Idosos – ILPIs, sem fins lucrativos
ou filantrópicas, nos Centros de Convivência de Idosos – CCIs ou outras Organizações
da Sociedade Civil – OSCs que executem serviços para pessoas idosas, com período de
duração de até 24 (vinte e quatro) meses, prorrogável por igual período, referente ao
processo nº 00400-00062185/2023-65.
Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores:
I - KARLA DE SOUSA ARAUJO, Conselheira Titular, Representante do Instituto
Brasileiro de Direito de Família (IBDFAM/DF), CPF: 417.***.***-44, presidente;II -
VAGNER LACERDA RIBEIRO, Conselheiro Titular, Representante da Associação
Brasileira do Cidadão Sênior (ABRACS), CPF: 392.***.***-20, suplente;III - LUCI
RODRIGUES CARLOS, Conselheira Titular, Representante da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania (SEJUS/DF), Matrícula: 252.089-3, membro;IV - MAIRA DE
OLIVEIRA VALADARES, Conselheira Titular, Representante da Secretaria de
Desenvolvimento Social (SEDES/DF), Matrícula: 0217881-8, membro;
V - MAURO MOREIRA DE OLIVEIRA FREITAS, Conselheiro Titular,
Representante da Instituição de Defesa de Direitos do Idoso OAB/DF, CPF:
462.***.***-15, membro.
Art. 3º Os casos omissos serão tratados pelo Secretário Executivo da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 47, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, conforme a Portaria nº 1.264, de 11
de dezembro de 2023, e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 114 do
seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado
no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da
Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de
2019, pág. 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de
2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve:
DESIGNAR KARINE MARTINS BORGES HADJINICOLAOU, matrícula nº 02490153,
ocupante do cargo de Especialista Socioeducativo - Direito e Legislação, para substituir o
cargo de Diretor-Adjunto, Símbolo CPE-08, da Unidade de Internação de São Sebastião, da
Unidade de Gestão da Medida Socioeducativa de Internação, da Subsecretaria do Sistema
Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no
período de 31/01/2024 a 09/02/2024, por motivo de férias regulamentares.

TIAGO MARIANO DE OLIVEIRA

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



pela Portaria nº 06, de outubro de 2022, e tendo em vista a delegação de
competências conferida pelo art. 3º, inciso XII, da Portaria nº 142-SEMOB, de 05
de junho de 2023, publicada no DODF nº 108, de 12 de junho de 2023, e, ainda,
em conformidade com as informações que constam no Processo SEI nº 00090-
00011308/2020-15, resolve:
Art. 1º Designar RONIVALDO BENTO COSTA, matrícula nº 264.230-1, em
substituição a ÂNGELA SOLANO DA SILVA, matrícula 264.176-3, como
Presidente da Comissão Executora do Contrato nº 041371/2020, celebrado com a
NEO ENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA, designada por meio da Ordem de
Serviço nº 201, de 07 de dezembro de 2021, publicada no DODF nº 229, de 09 de
dezembro de 2021, p. 41;
Art. 2º Competirá a Comissão Executora, atender as recomendações da Ordem de Serviço
nº 02, de 28 de janeiro de 2019, publicada no DODF nº 20 de 29 de janeiro de 2019, pp. 10,
e seus anexos;
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS AURÉLIO DE SOUZA MARINHO

RETIFICAÇÃO
Na Instrução de 23 de fevereiro de 2011, publicada no DODF nº 40, de 25/02/2011, página
32, que trata da Licença Prêmio da servidora KELY LOPES DA CRUZ ALMEIDA,
matrícula nº 115.021-9, Auditora Fiscal de Atividades Urbanas, ONDE SE LÊ: "...1º
quinquênio, 21/06/2004 a 19/06/2009...", LEIA-SE: "...3º quinquênio, 04/10/1999 a
01/10/2004...".

Na Ordem de Serviço Nº 206, de 28 de novembro de 2014, publicada no DODF nº 251, de
01/12/2014, página 28, que trata da Licença Prêmio da servidora KELY LOPES DA CRUZ
ALMEIDA, matrícula nº 115.021-9, Auditora Fiscal de Atividades Urbanas, ONDE SE LÊ:
"...2º quinquênio, período aquisitivo de 20 de junho de 2009 a 18 de junho de 2014....",
LEIA-SE: "...4º quinquênio, no período de 02/10/2004 a 30/09/2009...".

Na Ordem de Serviço Nº 69, de 28 de agosto de 2019, publicada no DODF nº 164, de
29/08/2019, página 18, que trata da Licença Prêmio da servidora KELY LOPES DA CRUZ
ALMEIDA, matrícula nº 115.021-9, Auditora Fiscal de Atividades Urbanas, ONDE SE LÊ:
"...3º quinquênio, no período de 19/06/2014 a 17/06/2019...", LEIA-SE: "...5º quinquênio,
no período de 01/10/2009 a 29/09/2014...".

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 65, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 106, inciso XXIV, do Regimento aprovado pelo Decreto nº
37.949/2017, de 12/01/2017, resolve:
CONCEDER Abono de Permanência, equivalente ao valor da respectiva contribuição
previdenciária, por ter completado os requisitos para aposentadoria e optado por
permanecer em atividade, ANTÔNIO MATOS, matrícula nº 94.273-1, Agente Rodoviário
de Gestão e Fiscalização Rodoviária, com base no Art. 3º da Emenda Constitucional
047/2005 da CF de 1988, combinado com a decisão 020/2012 do TCDF (administrativa), a
partir de 20/02/2024., processo nº 113-00002680/2024-13.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 66, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 106, inciso XXIV, do Regimento aprovado pelo Decreto nº
37.949/2017, de 12/01/2017, resolve:
CONCEDER Abono de Permanência, equivalente ao valor da respectiva
contribuição previdenciária, por ter completado os requisitos para aposentadoria e
optado por permanecer em atividade, HELENA SOARES DA SILVA DIAS,
matrícula nº 93.841-6, Agente Rodoviário de Gestão e Fiscalização Rodoviária, com
base no Art. 3º da Emenda Constitucional 047/2005 da CF de 1988, combinado com
a decisão 020/2012 do TCDF (administrativa), a partir de 02/09/2023., processo nº
113-00002608/2024-96.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 68, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que
lhe confere o Art. 89 do Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, combinado com a
Instrução nº 01, de 18 de abril de 2018, resolve:
CONCEDER Gratificação por Habilitação em Gestão e Fiscalização Rodoviária -
GHGFR, nos termos da Lei nº 7.102/2022, ao servidor FRANCISCO DE ASSIS
ANDRADE, Analista de Gestão e Fiscalização Rodoviária, 94205-7, observando-se a
seguinte ordem: título, percentual, data de concessão, processo SEI-GDF. Os efeitos
financeiros são a partir do mês subsequente ao requerimento apresentado pelo servidor.
Pós-Graduação, 25%, 01/03/2024, 0113-001706/2010.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço nº 136, de 27/11/2021. Publicada no DODF N° 204, de 29/11/2021,
pg.71, ONDE SE LÊ: “...EDSON ANTONIO PINTO BRANDAO, matrícula 93.988-9,
Agente Rodoviário de Gestão e Fiscalização Rodoviária: 2.116 (dois mil cento e dezesseis)
dias, 05 anos, 09 meses e 21 dias, conforme a Certidão de Tempo de Contribuição expedida
pelo Instituto Nacional do Seguro Social, relativo aos períodos de: 01/12/1985 a
31/12/1985, 23/04/1987 a 11/12/1990, 08/05/1991 a 23/07/1991 e 24/07/1991 a
01/06/1993, contados somente para aposentadoria, conforme o processo SEI N° 113-
00017241/2021-62...”, LEIA-SE: “...EDSON ANTONIO PINTO BRANDAO, matrícula
93.988-9, Agente Rodoviário de Gestão e Fiscalização Rodoviária: 2.145 (dois mil, cento e
quarenta e cinco) dias, 05 anos, 10 meses e 20 dias, conforme a Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social, relativo aos períodos de:
01/12/1985 à 31/12/1985, 23/04/1987 à 11/12/1990, 08/05/1991 à 23/07/1991 e 24/07/1991
a 30/06/1993, contados somente para aposentadoria, conforme o processo SEI-GDF n°
00113-00017241/2021-62...".

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 192, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril
de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e atribuições delegadas pelo art.
1º da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de
2019, resolve:
Art. 1º Designar a servidora STTELA PIMENTA VIANA, matrícula 181337-4,
Representante da Secretaria de Educação (SEE/DF), para compor a Comissão de Seleção
destinada a processar e julgar as propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade
Civil no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2024, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal, cujo objeto é a seleção de projetos voltados ao
atendimento social, educacional e de saúde à pessoa idosa a serem financiadas com recursos
do Fundo dos Direitos do Idoso do Distrito Federal - FDI.
Art. 2º Dispensar MAIRA DE OLIVEIRA VALADARES, matrícula 0217881-8,
Conselheira Titular, Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDES/DF).
Art. 3º As demais previsões contidas na Portaria nº 46, de 15 de janeiro de 2024,
permanecem inalteradas.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 194, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de
2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V,
VII e XXII, da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09
de julho de 2019, pág. 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24
de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR JULIANA VELOSO FRANCO LORENTZ, matrícula nº 1718746, ocupante
do cargo de Especialista Socioeducativo - Psicólogo, para substituir o cargo de Gerente,
Símbolo CPC-08, da Gerência de Atendimento em Meio Aberto do Núcleo Bandeirante, da
Diretoria do Meio Aberto, da Unidade de Gestão das Medidas Socioeducativas de
Semiliberdade e Meio Aberto, da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal nos termos do §1º, do artigo 44, da Lei
Complementar nº 840 de 23/12/2011, a contar de 19/02/2024.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 195, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de
2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V,
VII e XXII, da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09
de julho de 2019, pág. 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24
de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR JULIANA GONÇALVES MAGALHÃES MARSIGLIO, matrícula nº 1950339,
ocupante do cargo de Especialista Socioeducativo - Pedagogo, para substituir o cargo de Gerente,
Símbolo CPC-08, da Gerência de Atendimento em Meio Aberto do Núcleo Bandeirante, da
Diretoria do Meio Aberto, da Unidade de Gestão das Medidas Socioeducativas de Semiliberdade
e Meio Aberto, da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal nos termos do §1º, do artigo 44, da Lei Complementar nº 840 de
23/12/2011, a contar de 29/02/2024.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 38, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


